UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

PORTARIA N.º 23, DE 04 DE MAIO DE 2021

O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta no Documento Avulso nº 23068.015297/2021-61,

CONSIDERANDO a aprovação na plenária do Conselho Departamental do Centro de

Educação, em Sessão Ordinária do dia 30 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, em parte, a Portaria nº 13 de 31 de março de 2021, de composição da

Comissão para avaliação, acompanhamento e atualização do Regimento do Centro de

Educação, na seguinte forma:

I- Excluir:

NOME SEGMENTO FUNÇÃO SIAPE/

MATRÍCULA

Rogério Drago Docente - DTEPE  Membro Titular 1650473

II - Incluir:

NOME SEGMENTO FUNÇÃO SIAPE/

MATRÍCULA

Geide Rosa Coelho Docente - DTEPE  Membro Titular 1443512

Alexandro Braga Vieira Docente - DEPS  Membro Suplente 2094211

Kezia Rodrigues Nunes Docente DLCE  Membra Suplente 1832441

Jair Ronchi Filho Docente DTEPE  Membro Suplente 3526670

Alessandra Martins Constantino

Cypriano

Docente -CRIARTE  Membra Suplente 2374554

Edivânia Rosa Evangelista de

Azevedo

TAES  Membra Suplente 1364190

Herbeth Gomes Ferreira Discente: Pós-

graduação

Membro Suplente 2019141892

Alessandra Reinholz Velten Discente:

Graduação

Membra Suplente 2019100005

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/184829?tipoArquivo=O

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3645866/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

III- Retificar:

Onde se lê:

Erlane Maria Seibel Discente: Curso de

Licenciatura em

Educação do

Campo

Membro Titular 2019100025

Leia-se:

Erlane Maria Seibel Discente:

Graduação

Membra Titular 2019100025

Art. 2º Designar a Professora Andréa Antolini Grijó para exercer a função de presidente

da Comissão.

Art 3º A Comissão, então, ficará composta pelos(as) membros(as) abaixo:

I - Membros (as) Titulares

NOME SEGMENTO FUNÇÃO SIAPE/

MATRÍCULA

Andréa Antolini Grijó Direção  Presidente 1179439

Valter Martins Giovedi Docente - DEPS  Membro Titular 2110910

Karla Ribeiro de Assis Cezarino Docente - DLCE  Membra Titular 1508482

Geide Rosa Coelho Docente - DTEPE  Membro Titular 1443512

Luciana Pimentel Rhodes Gonçalves

Soares

Docente -CRIARTE  Membra Titular 2159416

Érica Alcântara Pinheiro de Paula TAES  Membra Titular 2339845

Tatiana Passos de Oliveira TAES  Membra Titular 2043577

Raphael da Silva Gama Discente: Pós-

graduação

 Membro Titular 2020130057

Erlane Maria Seibel Discente:

Graduação

Membra Titular 2019100025

II - Membros(as) Suplentes

NOME SEGMENTO FUNÇÃO SIAPE/

MATRÍCULA

Alexandro Braga Vieira Docente - DEPS  Membro Suplente 2094211

Kezia Rodrigues Nunes Docente DLCE  Membra Suplente 1832441

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/184829?tipoArquivo=O

http://portais4.ufes.br/posgrad/pessoal/aluno/regular?&cdaluno=2020130057&idpess=38459&cdcursoaluno=120&action=mostra

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Jair Ronchi Filho Docente DTEPE  Membro Suplente 3526670

Alessandra Martins Constantino

Cypriano

Docente -CRIARTE  Membra Suplente 2374554

Edivânia Rosa Evangelista de

Azevedo

TAES Membra Suplente 1364190

Herbeth Gomes Ferreira Discente: Pós-

graduação

Membro Suplente 2019141892

Alessandra Reinholz Velten Discente:

Graduação

Membra Suplente 2019100005

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, especialmente da Portaria nº 13, de 31

de março de 2021,esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho

Diretor do Centro de Educação

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/184829?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 06/05/2021 às 09:39

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/184829?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/184829?tipoArquivo=O